Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Avenida Senador Jefferson de Aguiar, nº 27 - Centro – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefone:(27) 3268-1413 / 3268-1429 / 3268-1681 / 3268-1767.

Site: www.domingosmartins.es.  leg  .br
e-mail: cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº 18/2019

Exmº Sr. Presidente da CMDM
DIOGO ENDLICH

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito a possibilidade de disponibilizar profissionais da
área da fisioterapia para realizar atendimento domiciliar nos Distritos do município de Domingos
Martins aos pacientes que necessitam.

A fisioterapia domiciliar auxilia no tratamento médico de pacientes que sofreram alguma lesão,
perda de movimentos ou tiveram sua função comprometida causada por acidente ou debilidades.
A  importância  da  fisioterapia  domiciliar  se  dá  em  decorrência  de  pacientes  que  tem
impossibilidade de locomoção, estão há muito tempo acamados ou por falta de flexibilidade de
horários e precisam do auxílio do tratamento.

Diante das considerações acima, solicito que os fisioterapeutas possam ser cedidos aos pontos
mencionados. Caso minha solicitação seja aceita por V.Exª, este vereador se compromete em
conseguir os recursos financeiros para realização deste Projeto, de acordo com a estimativa de
orçamento indicada pela Prefeitura Municipal.

Solicito  ainda,  que  até  aproximadamente  o  mês  de  maio  de  2019,  eu  possa  receber  um
posicionamento de V.Exª a respeito de minha indicação. Considerando que eventualmente seja
uma resposta positiva, podemos então, efetivar as ações do projeto em questão.

Sala das Sessões, 8 de março de 2019.

EDUARDO JOSÉ RAMOS

Vereador

http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/